sectantium] Haec Casauboni est emendatio. Vulg. *insectantium*, pro quo Torrent. *insectantium*, Jac. Gronov. *ad insectantium*, Lips. ad id *sectantium*, Heinsius *stipantium* v. *circumstantium* v. *speculantum*, Oudend. *soptantium* conjecterunt.

opinatum] sc. *putant ex superioribus*. Haec Torrentii et Graevii emendatio post Burm. edita est ab Oudend. et Wulfio. Vulgo: „alii e diverso opinantur, insidias u. i. s. s. confessum

tes subire semel satius esse, quam cayere semper. Alii ferunt, dicere solitum, non tam sua, quam Republicae interesse, uti salvus esset: se jam pridem potentiae gloriaeque abunde adeptum: Rempubli-
cam, si quid sibi eveniret, neque quietam fore, et aliquanto deteriore conditione civilia bella subituram.
[87] Illud plane inter omnes fere constitit, talē ei mortem paene ex sententia obtigisse. Nam et quoniam, quam apud Xenophontem legisset, Cyram ultima valetudine maudasse quaedam de funere suo, aspernatus tam tentum moris genus, subitam sibi celeremque optaverat. It pridie quam occideretur, in sermone nato super coenam apud M. Lepidum, quisnam esset illis vitae commodi: simus, repentinum inopinatumque practulerat. [88] Periit sexto et

satius esse, qu. c. s.“ Alii alia vel addunt vel demunt. v. Burm: et Oud. cf. etiam Walther. Observ. p. 11 sequ., cuius ratio tam et ipsa orationem valde difficilem reddit. Ceterum cf. Appian. l. c. et Plut. Caes. 58. τῶν δὲ Φίλων ἀξιούντων αὐτὸν δορυ-Φορεῖσθαι, καὶ πολλῶν ἐπὶ τοῦτο παρεχόντων ἑαυτούς, οὐχ ὑπέμει-νεν, εἰκάνων, ὅτι βέλτιόν ἔστιν ἀπαῦ ἀποθανεῖν, ἢ αἱ προσδοκῶν, οὐ quibus locis nostroque probabili conjectura Oudend. Vell. 2, 57. „ille dictans, mori τε quam timeri malle“ corrigit timere.

abunde adeptum] Sall. Jug. 65. „alia omnia abunde erant.“ Tac. Hist. 2, 95. „abunde ratus, si etc.“

Rempublicam] Senec. de clement. 1, 4. „Olim enim ita se inauit Reip. Caesar, ut seduci alterum non possit sine utriusque pernicie. nam ut illi viribus opns est, ita et huic capite.“

apud Xenophontem] Cyropaed. 8, 7. maxime §. 25.

super coenam] Flor. 4, 2, 69. „super mensas et pocula.“ Nos: über Tische.

apud M. Lepidum] Plut. Caes. 65. πρὸ μιᾶς δ' ἡμέρας, Μάρ-κου Δέπιδου δεκτικίζοντος αἰτόν, ἔτυχε μὲν ἐπιστολὰς ὑπογεάφων, ὥσπερ εἰώθει, πατανειμένος ἐμπεσόντος δὲ λίγου, ποίος ἀρά τῶν Σα-νάτων ἀριστος, ἀπαντας Θεάσας εἴεβιησεν. Ὁ ἀποσδεκητος Paul-
lo aliter Appian. 116. πρὸ μιᾶς τοῦτοι βουλευτηρίου γωρῶν ἐπὶ δεῖπνον ἐς Δέπιδον τὸν Ἰππαρχον, ἐπήγετο Δέπιδον Βροῖτον Ἀλβῖ-
νον ἐς τὸν πότον καὶ λέγον ἐπὶ τῇ υπεικοπρούσῃ, Τίς ἀριστος ἀν-
δρῶν Σανάτος; αἰρουμένων δὲ ἔτερα ἐτέρων, αυτὸς ἐκ πατῶν ἐπήγει-
τὸν αἰφνίδιον.